
UCHWAŁA NR XLIX lM /2018
RADY MIEJSKIEJ BORKU WŁKP.

z dnia 12 września 2018 roku

w sprawie zmiany Statutu Osiedla Borek Wlkp.

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) po przeprowadzeniu konsultacji 
z mieszkańcami Osiedla Borek Wlkp., Rada Miejska Borku Wlkp. uchwala, co 
następuje:

§1. W Statucie Osiedla Borek Wlkp. stanowiącym załącznik do uchwały 
Nr X/56/91 Rady Miejskiej Borku Wlkp. z dnia 11 lutego 1991 roku w sprawie 
zatwierdzenia Statutu Osiedla Borek Wlkp. § 8 otrzymuje brzmienie: 
„§ 8. 1.Organami Osiedla są:

1) zebranie mieszkańców miasta,
2) Zarząd Osiedla,

2. Kadencja Zarządu Osiedla wybranego przez zebranie mieszkańców trwa 5 
lat.”.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Borku Wlkp.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie od 
pierwszego dnia kadencji Przewodniczącego Osiedla i Zarządu Osiedla 
następującej po kadencji w czasie której niniejsza uchwała weszła w życie.

Opracowała:
Wiesława Wójcik

dniczący
Ndiejżkief

Andrzej Kubiak



Uzasadnienie do 
UCHWAŁY NR XLIX/ MU /2018 

RADY MIEJSKIEJ BORKU WLKP.

z dnia 12 września 2018 r.

w sprawie zmiany Statutu Osiedla Borek Wlkp.

Ustawa z dnia 11 stycznia 2018 roku o zmianie niektórych ustaw w celu 
zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcj ono wania 
i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz.U. z 2018r. poz. 130) 
wprowadziła pięcioletnią kadencję dla rady gminy i burmistrza dlatego zasadne 
jest również wydłużenie kadencji dla Zarządu Osiedla i Rady Osiedla 
Borek Wlkp. do 5 lat.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 o samorządzie gminnym statut Osiedla Borek Wlkp. 
podlega konsultacjom z mieszkańcami Osiedla Borek Wlkp. i w związku z tym 
takie same zasady stosuje się do zmian statutu. Zmiana Statutu została przekazana 
Przewodniczącemu Osiedla Borek Wlkp. do konsultacji oraz udostępniona na 
stronie internetowej pod adresem bip.borekwlkp.pl, a także jest dostępna 
w Urzędzie Miejskim, pokój nr 5.


